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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA ] E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P. K ARLINDI SHPK, Rr.Marigona
Residenc Liapitasellé p.n, 1 0500 Graqanicé, Kosové ne vazhdim “Koniraktuesi” ). ne anen
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kantrate publike pé&r pune e shénuara me poshté: Asfaltimi | rrugéve
rurate né komunén e Vitisé.

numér identifikues: 657-24-9543-5-1-1

Neni1 Lénda

i1 Lénda e koniratés &shié ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i
rrugéve rurale né komunén e Vitisé

1.2 Fillimi 1 realizimit % kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur t& merr urdhér pér fillimin e pungve nga Alitofiteti
Kontraktues.

Neni2 Gmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 2,352,579.81 €

Me fialé: Dy milion e treqind e pesédhjeté e dy mijé, e peséqind e shtatédhjeté e
nénté Euro/81 Centi

2.2 Gmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubiet té jeté e vetmja pagesé qe Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés: Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ridryshimeve:

2.3 Kjo kontrate éshté tre vjecar pagesat do te behen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.
2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet € pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

{b) Kushtet e Veganta t& Kontrates

(c) Kushtet e Pérgjlthshme & Kontratés;
d) Tenderi i Kontraktuesn duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;-

3.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohiet se shpjegojné njéra ietrén; dhe n&
raste t& pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang
dhéné me sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gqé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thote kéte ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
ké&rkojé vértetim té pranimit t& komunikatés se tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo

vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues: :-
Emri: Emri: PoFe AL
Kenan EMINI Fadil ABAZI
Pozita: Pozita: i T e 3D
Dreijtaf 1 K Pérgjggjég i proklrimity = .
Nénshkrimi: g Nénshkrimi:

e P

Data: = %W Data:
| 222 pg |

Vula: \ N Vula:

NFACES

Zyrtari Kryesor Financiar

Emri: Sokol HALITI _

Pozita: Kryetari i Komunéé--_’i:._- _

Nénshkrimi: P //’a’:j?;: PR

Data: '

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES  KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni“1 Pérkufizimet

1.___1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritefit kontraktues dhe Kontraktu_e_sit', si¢ éshté--shénuar'
né-formularin.e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né {é.

1.2.“Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& citat jané-objekt i kontraids dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
g&1& kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndBriim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera-apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratés,
i cili (t& cilety estité palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dtie i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kcntrakt_Ues), i cili éshté pé'rgje_gjéspér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhett'i raportojé Autoritetit Kontrakiugs.

1.5“Cmimi Kontratés” do 16 thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formulatin e koniratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do 1 thoté-vendi | caktuar pér kryerjen e punéve 6 Kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet fjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptajné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér.
kryerien e-punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do 8 thoté Kushtet & Pérgjithshme 1& Kontratés,

1.10 *KVK?”. do té& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Néni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2:1 KVK e sakt&sajné cili 8shté ligji g& i pércakton t& gjitha ¢8shtjet q& nuk jané t&mbuluara n& Konirats,

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet & shkruara ndérrnjet paléve-hartohen né gjuhén e'specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid véi€m nése ka marréveshje té shkruar pérmes 1@ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé pald e-treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shikiim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé Kontratén
0se njé pjesété saj; ose ndonjé péritim apo interes nga gjo, pérvec.né keto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Kontrakiuesit, & shumave qé duhet t& paguhen ose qé do.
t& béhen borxh-sipas kontratds; ose

b} né& rast t& dhénies s& 18 drejiés sé Kontrakiuesit siguruesve & Kontraktuesit pér {& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit-e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Peér qéllimet-e-nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aut’_or'iteti kontrakiues nuk do ta lirajé Kontraktuesin nga-
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pérpjesén g& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret & pérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien.e
kontratés périeg né raste kur transferimi bshet né bariké apo kampani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Néri-kontraktimi
4.1 Nénkohtrata-éshié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmeés. sé cilés Koriraktuesi ia:beson realizimin
€ njé pjese 1€ kontratés s& tij njé pale & trets.
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4,2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim'nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés q&-do t&.
n&nkontraktohen dhe identiteti i nenkcntraktuesue i béhen té.ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
ia}memjé Kontraktuesm pér.vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja.e njoftlm|t duke i paragitur arsyet e veta
nése-nuk [&shahet: autor_|2|m|

4,3 Autoriteti kontraktues nuk rijeh fidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontrakiuesi éshié pérgjegiés pér aktet; gabimet dhe neglizhencén e..n‘é_nkoritraklue_sve_ t& vet'si dhe té agjenté_ve'
ose 16 punésuarve, né t& njgjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve & 1ij- Aprovimici. nénkontrakiimit t& ndonj& pjese t& kantratés ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana
& Menaxherit 1& Projektit nuk.e liron Kontraktuesin nga obligimet e-1ij sipas kontratés

4.5 Nése n&nkontrakiuesi-ka mairé ndonjé obluglm t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé'e: tejkalon até 18
periudhiés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, perklta2| me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktues
duhet gé; né ¢farédo.momenti pas skadiriit & periudhés sé garancisé, 1 transferajé menjéheré te Autoriteti

koritrakiues, me kérkess dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet & obligimeve té tilla pér kohézgiatien &
garancisé sé ‘skaduar.

Neni 5§ Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje. & identifikuara. né tender ¢ tij, pér t& kryer puné

ose personel tjetér dhe pajisje té& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit'do t& aprovoj ¢do-

Zévendésim 18 propozuar té-personefit kyg dhe pajisjeve. vetdm nése kualifi kimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat

jané né thelb: & barabarta ose mé t& miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas ur_dhrave-admi’nistrati\;e.qé_i jep autoritefi Kontraktues. Nése Kontraktuesi

‘konsideron se k&rkesa e hjé urdhri administrativ.shkon périej fushé&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar

dénimit pér shkefje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritétin konirakiues p&r k&té duke i i paragitur-arsyet e tij brenda 30
ditash.pas pranimit t& urdhrit; Ekzekutimi'i urdhrit administrativ nuk do.té pezullohet pér-shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas t&: gjltha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén .
Kosovés dhe do t€-sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit & tyre, dhe punétorét vendoré té fjj gjithashtu t'i respektome
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontrakiuesi duhet ti trathjé 16.gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private dhe
kxonfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme-pér aéliime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose_shpalose asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Au_%orltetl karitraktues.

6.4 N&se Kontraktuesi éshté grup, pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&

Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né

programin e béré sipas Nenit 8.
6.6 Kontraktues: do'té 5|gur01 gété gj!tha punet qé alfajo do t& béjé, si dhe.riparimin e defekteve gjaté realizimit t&.
punimeve do t& béhen:né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktlkat ‘metodat dhe procedurat ekzistuese dhe.

-pér mé& tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues: i afté dhe'me pérvojé gé ka

ndérmarr pund té ngjashme,

6.7 Kentiaktuesi do 18 sigurej pér cilésing e punés.dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té

punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin & punéve té koritraktuara..

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas filimitté punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér Kryerjen e punéve pajisjet e rérida si: ekskavatorg 1é. llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve 1& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos dsmtojé. kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve. né vend punim.
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Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
74 Ngadatae fitlimit & deri sa té: léshohet Ceriifikata e Korngjlmlt t& Defekteve, reziget e-léndimeve personale

vdekja, dhie humbja ose démtimi { pronés (perfsh;re pa kufizim, Punet impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhiés garantuese 18
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak & frezigeve té
Kontraktuesit:

(a). humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

() humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés {penreg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pgjisieve) né: lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtlm ase vdekje e personelit te tij:

7.3 Kontraktuesi brenda 1_5'-ditéye-pg_s nénshkrimit t& kontratés duhet 1 dérgojé Aditoritetit Kontraktues policén diie
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet & pésuara.

7.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurirn t& tillé atshéaré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe.
kentraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarfja né aktivitetet e prokuriniit pérjo mé pak se njé vit.
7.5 N&qgofts se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien. e afafit 1& ofrimit t& c:ertlﬁkatés mbi

sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatm e caktuar pér dorézimin e certlf katés mbi sngunmm osete
eliminojé sigurimin dhe:té zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se.specifikuar ne KVK, kontraktaesi do ti dorézojé Menaxherit té Projektit. njé program’pér miratim.
Pragrami dole pérmbaje se paku me se vuon ményrén-se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin.
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodate pérgjlthshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér'me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve né kuader té pungve 1e
kontraktuara, kontraktiiesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe:tia kihejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurrioj Programin né intervale jo mé.stiumé sé periudha e-pércaktuar né KVK.

8.3 Pér c¢do 'pakénaq_ési'-apo ._mqsmarréveshje né lidhje me modifikimin & programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argufent me shkrim Menaxherit (& Projektit.

8 & Paraqma e programit & tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga | menaxhen i projektit nuk do té zvogelr.)j ose {& rrig
detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifi kn‘n 1& pérfshiré né programin e puriimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesnn nése k;o ka ndodhur si pasojé e negllzhancés aé
kontraktuesit gjaté p&rpilimit 12 programit:

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin.e Projekﬁt."'_. t& cekur né KVK, i cili do 'té'\.jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrien e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé:nga dita e paré e fillimit 18 punéve e derii&.
skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe pér rapertim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Q&liimi i mbikéqyriés éshtd t& kontrollojé citésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtlm
me spacifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do-ti sigiirejé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 N& qoﬂé se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtahen me rezuitatet e testimit, mund te cakfojn& kohén
dhe vendin pé&r ri-testim. Koston e rittestimit'e siguron pala & cila ka gabuar né rezuftatet.e testimit. N& qofté se pas
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testimit, Menaxberi i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara,
ka 18 drejié 16 kérko)é nga kantraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

‘Neni 10 Fillimi § punéve

10.1 Kontraktuesi do-té filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

10;2 Kontraktuesi do 16 ndértoj dhe instaloj Punét rié pajfim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né
pajtim me F'rogramln e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin € Menaxhérit té Projektit, dhe doté
plotésoj ato brerida afatit kohor t& specifikuiar né. KVK

Neni 11 Zgjatja e periudhés S& ekzehkutimit

11,1 Konfraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje 18 periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i koniratés sé i) j vonohet, ose
pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autariteti kontraktues ka deshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhare & parkufizuara si né Nenin 30;
11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voniesé, Kentraktuesi dubet ta (ajmérojé Autoritetin
Kontraktues-se Ka pér qéllim 18 béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsiderion se ka té-

drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter ndérmjet | Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
-ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése. ashtu G& & mund 18 kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimif'te detajeve sipas Nenit11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété. zgjatje 1€ periudhés 58 realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
'retrospektwe ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk.i &shté dhéné e drejta pér zgjatie i& periudhés.

Neni {2 Paralajmérim i hershém

12,1 Koniraktuesi pa humbur kohé do.té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim-apo-
I&shim n& skica (vizatime) @po edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé.-punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t&.
ndikojné me vone né kualitetin e punéve:

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Ieshlmeve gofshin ato ne skica apo ne
-spemf kim teknik, ai/ajo do 1'i evito] merijéheré dhe do.t'i konsidero] pasojat:

12.3 Nése palét ne konirae vierésojné se ndérimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér-shkak te
‘gabimeve te'tilia ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin € kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit g bashk&punim me alitorietin koniraktues da ie korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik. ' '

Neni 13 Korrigjimi i defekteve:

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndon_jé defeki para p&rfundimit & periUdhés. garantuese té
defekteve, e Cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudbés garantuese t& defekteve &shté pércakiuarné KVK.
‘Periudhés _g'ara'ntues'e'-_ e defekteve-dote zgjatet deri sa te pémirésohen defektet:

13.2 Gdo here & epet _njoﬂ_i"r_n mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor & specifikuar né
njoftimin e Menaxherit 1€ Projektit.

13.3. Kontraktuesi do t7 eliminojé defektet dhe do 18 arfijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga

Menaxheri i Projektit dhe kjo dot& arrihet pa n_dr_yshimin e cmimit 1& konfratés,

13:4 Né& gofté se Kontraktuesi-nuk ndérmerr riasa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projekdit:

.brenda afatit i& cakiuar, Menaxheri i Projektit-do ti vierésojé defektet ose do té angazhojé njé person té ireté pér ti
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kerkojé nga kontraktuest kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlergsuar né
gmimin pérfundimtar t& kontratés.
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Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& permbajné pajisie pér ndértim, instalim, téstim, dhe punén e komisioneve.
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogana pérdorei pér té llogaritur ¢gmimin & kontratés.
Kontrakiuesi do & paguhet pér sasing e punés sé& kryer né normén e Paramasés dhe.Parallogarisé pér ¢do artikull.

14. 2 Né rast 18 kontratés. paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj akiivitetet me. ¢mim pér punét-e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktl\fltetli perdoret pér monitorim dhe koritroll 1& kryerjes s& aktiviteteve: né bazé
& 18 cilave Kontraktuem do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend leI'IIn'I do t& bhet veg & veg,
Kontraktuegsi do t&tregei- shpérndarjen e Materialeve nis vend punim vecmas né Pershknmm e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1. Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té& vierésuara t& punéve 8.
pérfunduara me minus shumén kKumulative {é vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé.punén e kryerie kontraktuesit' per 1é vértetuar cilésing e punés dhe.
vérteton shumén q& duhet ti paguhet kontraktuesit,

1_5;33 Vlera e punés sé kryer doté percaktohet nga Menaxhesi | Projektit..

15.4Vlera e punés & pérfunduar pérfshin:

a. Ng rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né. Paramasé dhe
Paratiogari q& €shté pérfunduar, ose
b, N& tast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e akfiviteteve f&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,
15.5 Viera e punés sé pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
18.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhie t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e cerlifikuar nga Menaxheri i. Projektiy brenda 30 ditéve nga. data e ¢do cettifikaie. Nése.
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vones#, Kontraktuesit.do i paguhet interes pér pagesé me vonese ng
pages&n e ardhshme. Interesi do t& Ilogarltet nga data n& 16 cilén pagesa duhet t& ishie bérg, deri né datén kur
pagesa &shtd b&ré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi.né sektonn 8 ndértlmlt

16.3 Artikuit @ Punéve pér & cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues-
dhe do t& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrats.

16.4-Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identlr Kimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotgson’ Kontraktuea I njéjti farmular, g& i bashkeéngjitet.
kérkesss pér pagess, dubet & p&rdoref par ti raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér Kompensim kons_ideroheri"-ng]arj'et_'Si-hé 'uijim:

:(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qas;e né njé pjesé té vend ndértimit data-e posedlmlt e specifikuar né KVK.
(b) Menaxherii Projekfit urdhéron shtyqe pa dhéné llogasi pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (\.fizatlmet
specifikacionety apo udhézimet e dubura pér kryerjen & punéve 18 kontrakiuara né afatin e cakiuarsi n& kontraté.

© Menaxheri i ijektlt_urdheron kontrakiuesin gé t'i zbulojé ose kryeje._testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet-se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit fieré, autoritetet publike, shérbimet kemunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé:

apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.
Titulli: Asfaltimi i rrugéive rurale né kemunén e Vitiss.. .Numiér ideéntifikues: V1657-24-9543-5-1-1; Nr.b.VI657-24-023-511 .
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(e) Parapagimivonohet,

) Menaxheri i PI‘Ojektlt paarsye 1e justii kuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(s)] Kontrakiuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara & cilat pengesa nuk jané
pér stikak 18 joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po as'ht_u'.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés. pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérplthje me Ligjin e Republikés
-se Kosovés.

18.2:Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin.e kontraktuar..

18.3 Menaxheri | Projektit do 1& harmenizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 16 tatimeve dhe:
detyrimeve doganore brenda datés prej .28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s@ fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18:4 Menaxheri i Projektit nuk do.t&:lejojé ndryshlmln e gmimit té kontraktuar p&r shkak 18 ngrities sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve.doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés saka gené né voness. kontraktuesi.

Neni 19 ‘Démet e-lil_(ui'du_ara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né:normén ditore t& cekur né KVK pér cdo
dité gé& Data e P&fundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e:Pérfuridimii. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shuman e pércaktuar né KVK, Autoritet; Kontraktugs mund {& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuidugra nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni.20 'Parapagimi

20.1 Auteriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& shumave t& p&rcaktuara né KVK rga data

e-caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garanmonl t& Pakushtezuar Bankar né rijé formé& dhe nga
njé banké& t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi-dhe. valute t& barabart& me parapagim. Garancia do t&

mbetet né fugi deri sa td bahet pagesae parg, por shuma-e garancisé duhet {& reduktohet né ményré progresive nga
shuma.qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fjera t8.

nevojshme posagérisht pér keyerien e punéve. Kontraktuem duhet t& déshmoj se pagesa: ‘paradhénie &shté pérdorur
né kété ményré me furnizim 18 kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin &- Projektit.

20.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proparcionalé nga pagesat pérndryshe pér shkak 16 Kontraktuesit,
pas orafit t& pérqnndjeve & pérfunduar té Punéve nié bazé té pageses

Neni 21 Mbajtja & Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar-n& KVK, do & ndaiohet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri ng perfundim e tére te
Pungve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale t& kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxhérit t& Projektit;-shuma iotale e ndajuar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur1é kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuarse
Defektet e njoftuara.nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit 18 késaj pefiudhe jané korrigjuar..
Kontrakiuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me. kérkesé".

Neni 22 Siguria e ekzeKutimit
22 .1 Kentraktuesi do t&, jo mé vené se.dita nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj. Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzakLitim 18 platé dhe € mire t& Kontratés, Shuma e sigurisé do {é sakiésohet ng KVK. -Siguria e ekzekutimit do &
Titulli: Asfaltimi i.rrugéve rurale né komunén e Vitisé.. .Numér identifikues: VIB57-24-9543-5-1-1; Nr.b.Vi657-24-023-511
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ndatet nga pagesa e Autorltetlt kontraktues pér ¢farédo humbjeje. qe 8sht& pascjé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe &
duhur té obligimeve kontraktore nga.anae Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit 1& Certifikatés s& Perfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrai®s do'té jeté né formén e dhénié né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve.

23.1 Humbja 'ose-dér_n'timi_ i Punéve ose Materialeve gé.do t& périshihen né& Punét né mes t& Dalés sé fillimit dhe né,
fund t& periudh&s s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregulichet nga Kontrakiuesi né koston & Kontraktuesit nése
humbja ose démiimi find nga aktet ose mosveprimet e Kantraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Ceértifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesishi te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletiMit. te punéve

te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofte] Menaxherin e;Prajektit me njé njoftim me shkrim se do i
kryej te gjitha punét'e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky Zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kempletohen gjate Periudhds garantuese. pér defekte do te miérren si kérkese e
Kentraktuesit pér Menaxherin & Prajektit pér léshim te Certifikat&s-mbi-Pranim te punéve.

24,2 Brénda 21 ditéve te pranimit te Késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te

punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te 1ij, & parfundimit te punéve ose.do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryheh nga ana e Kontraktuesit para Iéshimit te'késaj Certifikate.

243 Kontraktuesi, me pélaimin e Menaxherit te Projektit, ‘ka te drejtén e pranimit te k&saj Certif: kate brenda 21
ditéve fe-kompletimit.te punéve dhe te perrmresnmlt te defekteve te- cekura.

24 .4 Autoriteti Kontrakiues do t& marré pérsipér vend punimin dhe puriét brenda shiaté ditéve nga Igshimi i

ceriifikatés s& perfundimit nga Menaxheri | Projekiit;
Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi da 1'i- dorézojé Menaxherit te. Projektit IIogariné ecila pérfshln né detaje t& gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te [Eshoj Certifikatén e periudhés-garantuese té defekiéve dhe dote’ certifikaj ciléndo pagese finale e cila

dubet ti paguhet Kontraktuésit brenda 15 ditéve pas pranimit te llcgarisé figa ana e kontraktuesit nése nuk véren te

meta. N’ése'llogari'tja'piérﬂjndimtare & kontraktuesit nuk éshité e ploté apo.éshté e pa sakté, Menaxheri | Projekfit
brenda. 15 ditésh do t& paraqese njé& plan g& paraget fushé&veprimin e korngjlmeve dhe shiesave gé& jané té
neuqshme Nese llogaria pérfundimtare edhe pas ri- ~-dorézimit akoma iribetet e pakénagshme, Menasheri i Projekiit

do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te Iéshoj cerfifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés.

26.1 Autoriteti Kontrakities ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontrates

.26.2 Shkelja themelore e Kontratés do t& .pérfshijné', por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit 1& projektit; _ _ _ _
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé akfivitetin e pundve

1& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité-pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak {6 kontrakiuesit

pér kosto té vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuem falimenton apo hyn ng likuidim fietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa.¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Koniraktues brenda 30.ditésh nga data e

certifikatés s& Menaxherit 1& Projekdit;
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e. Menaxherii. Prcnjektlt njoﬂon se mos korrigjimi | defekteve &shié shkelje & kontratés dhe Kontraktuesi nok arrin i’
korngp] brenda 30 ditéve & pércaktuarangaana e Menaxherit 1& Pro;ekm

1. Konfraktuesi venohet né pérmbushjen kontratés pér numrin g ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelie t& koniratés pér raste t& fjera-nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
-Menaxheri . Projektit do'té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & koniratés.

26.4 Nése pérshkak 18 fajit 8 palés sé freté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve. 1é kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin.e Kontraktuesi do 18 pérfundoj vazhdimésing e
psrmbushjes sé punéve sa mé pare & &shtd e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bijé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet-nga zona e:punés dhe ta léné-até né njé gjendje: & miré.
Menaxheri'i Projektit duhet t&.paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marijes s& njoftimit- me
shkrim pér ndérprerie. '

"26.5 NE qofté se kontrata shképuitet, Kontraktuési do té ndérpreés punén inenjéheré, do.1é sigurgj vend punimin dhe
‘ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas sH_képutje_s sé& kontratés.

27.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak 1& shkeljes materiale té Kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxher!
Prole[dues do t& perpilcje shkresén mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar-dhe materialet e porosﬂura duke i Hlogaritur
ato me minus pagesat né avans qEJane marré para datés sé I&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vleresuar & punéve té pakryera, si¢ shté cekur g KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té apflkohen Nése
shurna totale e borxhit & ‘Autoritetit Kantraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj; kontraktuesn diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj. Autoritetit Kantraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& interesit t& Autoritetit Kantraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lgshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé bérg, materialet e
porositura, koston e‘arsyeshme 1& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pungsuar vetém
p'_ér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& maira deri ng
datén e certifikatés.

Neni 28. Prona

28.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet & ndériimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 18
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér. shkak ié gahimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apa ndonjé rasti fetér jashté kontroliit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vértetoj kéts. Kontraktuesi do t& siguiroj vend
punimin dhe do t& ndérpres. punén sa mé shpejt g& &shté-e mundur pas pranimit t&- kétij virietimi dhe do t& pagubet
pér punét e Kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1& cilat &shté afritur marréveshje:

Neni 30 Forca madhore

301 “Force Madhore” sig pérdoret k&tu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftdrat,
eksplodimet, t&rmeti . Zjarret, vérshimet; epideﬁ"lité-et] e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dheé jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén'té pamundur punémarresit
kryefjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punigmarrési sa mé shpejté gé &shté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plata lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat-si né&.vijim:

i. ‘Obligimet dhe pgrgjegjésité & kontraktuesit.do & pezullohen deri sa 18 arrihet niveli | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre,

Tituilli: Asfaltimi i rrugéve rurale né komunén 8 Vitisé.. Numér-identifikues: VI657-24-9543-5-1-1; Nr.b.VI657:24-023-511
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i, Gja_té.pezullimit dhe né lidhje me punét'e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet fidhur e riparimin-e pajisjéve
teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhare, Menaxheri i
Projekit né& bashképunim me. Autoritetin Kontrakiues duhet {i vierésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autariteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v Afati pér pérmbushije t& o'bl'igjmeve_nga Koniraktuesi {8 defyrime_ve t& kontratés mund $& zgjatet edhe pér njé.
periudhé pér aq sa Ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né& gofté se kontrakiuesi p&rnjé: kohd t& gjaté'&shte béré i-pa afié, pér shkak & Forces Madhore, pér ti kryer

ob||g1met dhe pergjegjesﬁe e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me
shkim kontraktuesin pér-ndérprerjen & kontraiés,

Ne_ni- 3 Zgjidhja.migésore e:-mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i beme té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 18 giitha mosmarrgveshjet g mund té
ndodhin nderrnjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarreveshje Palét do ta lajmérojné nijéra tjetrén me-shkrim pér
pozitén e tyre-né mosmarréveshje dhe per ndanjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e rundshime, Nése cilado’
Palé e sheh t&-dobishime, palét do-té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin. mosmarré\:eshjen Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér Zgjldhje miqésore brenda 15 ditésh pas- kérkesés. Periudha maksimale aé jepet pér arritien & késaj
zgjidhjeje:do t& jeté 30 dits nga fi fliln’u i procedures Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje- migésore déshton 0se nése
Pala déshton & pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjldhje & dyja palét'do & jené.té lira t& vazhdojné né fazén
g ardhshme t& procedurés sé Zgjldh]_eS s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& masmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té kete té dFEJté t& vazhdo;e né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s&
mos_marr_eveshjes

Neni.32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur gjygésore

32.1 Nése nuk mund & afrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhie 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:-

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo de palét pajtahen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet t¢ vendosin pér-ményrén e zgjidhjes 'se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAIIl EKONTRATES  KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré gé ka njé konfiikt, dispozitat-kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t§ pérmendura pér
nenet pérkatése t&é KPK. Fshini ato jo relevante] '

Kushtet e Pérgjithshme 18| Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés '

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 1 Ligjet @ Kosovés qé janéné fugi do t& zbatohen pér té.
gjitha ¢éshtjet gé nuk mbuiohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishting-Departamenti pér
Géshije ekonomike.

2.2 Gjuha e perdorur-do té jeté {Gjuha Shgipe)
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Pérgjegjésia dhe

Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat],

(d) demtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. Rafiz Shabiu
Dhe Xhelal Musa
Adnan Ahmeti

Inspektimi
testimi

dhe

9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikégyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

e Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

e Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

e« Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

e Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e
menaxhimit te kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
24.11.2027

Pagesat

Pagesat behen PMK shpenzimeve buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga
Mbikéqyrja gjegj. Menaxheri i kontrates, dhe
dokumentacinin percjellés té paraparé.
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Shkaget pér
kompensim

17.1

Data & posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dit& pas
marrjes sé& fteses urchrit nga AK

Démet & likuiduara

191

Nése Kontraktuesi me pérgjegiésing e tij nuk arrin ti
dorézojs/realizoj ndonjé ose t& gjitha punét brenda
limiteve kohore t&.specifikuara né kontratg,
punadhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té 1ij sipas kontratés, do
t& ket té drejté, pér secilén dité g&kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés
akiuale t& pérfundimit, ti marré-démet e likuiduara
t barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve 1& pa dorézuara/realizuar deri ng
njé maksimum prej [10 %] té vierés fotale té
kontratés. '

Shuma maksimale e démeve {& likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Koniratés.

Démet

201

Infrastruktura ekzistuese nuk guxon ie demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme:

Mbajtia ¢ Parasé

21,1

Shuma 235,257.98 €

-Siguria e
-ekzekutimit

221

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit eshté 10 % e vlerés s
kontratés ose ne shumen prej  235,257.98 €

Pagesa pas:
shképutjes sé
kentratés

271

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, g& pérfagéson. koston shtesé t& Autaritetit
Kaontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté fshéno
pérgindien].

2Zgjidhja. miqésore e
mosmarréveshjeve

312

Palet dote bejne te.gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
migsare te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne imes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshjé , palet do te lajmrajne
nieratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

‘Zgjidhja e
‘mosmarréveshjeve

me pror.:eduré
giyaésore

321

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund  lindin
gjaté-ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshie ndé&rmjet paléve do'té dorézohiet: Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
né paijtim me ligjin n& Kosové,
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7345 REPUBLIKA £ KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

]‘-,— \

v:/ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

Republika e Kosovés ¢
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

Nr: 657-24-023
Daté: 25.11.2024

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 1é Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t¢ Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegjés té Prokurimit, mé dt. 25.11.2024 merr:

VENDIM
pér
Emérimin e Ekipit pér menaxhimin e kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt té Ekipit pér menaxhimin e kontratés

1. Caktohet Ekipi pér menaxhimin e kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdreijt i
Ekipit pér menaxhimin e kontratés pér pérmbushjen né ményré té rregullt té
kontratés qé& pér 1&ndé ka: Asfaltimi i rrugéve rurale né komunén e Vitisé;
Nr.prokurimit 657-24-9543-5-1-1 dhe N.brend. 657-24-023-511, si vijon :

i. Ekipi pér menaxhimin e kontratés caktohet me kété pérbérje:
o Rafiz SHABIU, Inxhinier, udhéhegés i ekipit,
Ndérsa antarét e tjeré jané:
o Xhelal MUSA , Inxhinier,
o Adnan AHMETI, economist
ii. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Ekipit pér menaxhimin e kontratés caktohet
Milihate AJETI, drejtoreshé [economiste]

2. Ekipi pér menaxhimin e kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Ekipit pér menaxhimin
e kontratés obligohen gé t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té
kontratés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin
Publik, Manualet pér Pérdorim t& Modulit p&r Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave
tjera té cilat kané t& bé&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe
emérimit te Ekipit pér Menaxhim te kontratés te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés
pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén barten nga zyra e prokurimit tek Ekipi pér
Menaxhim te kontratés.

3. Pérgjegjésité e Udhéheqésit te Ekipet pér menaxhimin e kontratés jané:

Udhéheqgési i Ekipet pér menaxhimin e kontratés do té:
a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né
kontraté;

b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara né kontraté dhe

c. c. Bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.



Funksionet e Udhéheqgésit te Ekipet pér menaxhimin e kontratés jané:

a.

‘Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin

Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si Udhéheqési i Ekipit p&r
menaxhimin e kontratés, Udhéheqési i Ekipit p&r menaxhimin e
kontratés duhet t& kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe
duhet. & filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés né&pérmijet
funksioneve pér menaxhim 1€ kontratés. Si fazé e paré Udh&hegési i
Ekipit p&r menaxhimin e-kontratés brenda afatit duhet & krijoj Planin
pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi

i kontratés”;

Udhé&heqési i Ekipit pér menaxhimin e kontratés, duhet te lexoj kushtet
e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit te kontratés (PMK), i
cili duhet te bie dakord-me Operatorin Ekonomik;

Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén
(fletéporosiné) dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre.
qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér blerjen; '

. Pas prammlt te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, Udhéhegési i

Ekipit- p&r menaxhimin e kontratés duhet fe vendos te dh&nat ne
platformén. elektronike, te ngarko] ne platformén elektronike urdhér-

blerien dhe te pérciell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila

date fillon numérimi i afatit kohor pér liferim;
Té sigurojé q& Operatori ekonomik | pérmbush té gjitha obligimet e
pérformancés apo dergeses né pérputhje me termat dhe kushtet e

Kontratés;

Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e
kérkuar hé pérputhje me-termat dhe kushtet e kontratés;

. t& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe

obligimet tjera né pérputhje: me termat dhe kushtet e kontratés;

‘Té& sigurojé se kakontroll adekuat t& kostove, cilésisg, dhe kohés aty

ku &shié e pérshtatshme;

Té sigurojé qe té gjitha obligimet jahé kompletuar para mbylljes sé&

dosjes sé kontratés;

Té sigurojé gé&-t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té
pérgatiten, mbahen dhe arkivohen né& modulin pér menaxhim t&
kontratés né sistern t& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Ti sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés

Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve,

mallrave dhe shérbimeve
Te jep detaje t& plota pé&r ndonjé ndérprerjeje t& propozuarté kontratés.
Departamentit t& Prokurimi; dhe

~ T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic

kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.



4. Pérgjegjésité dhe funksionet e anétareve te Ekipet pér menaxhimin e
kontratés, jané:
a) qé té pérkujdesen pér ekzekutimin e kontratés sipas kushteve te kontratés
dhe specifikimeve teknike;
b) gé té pérkujdesen pér ekzekutimin e kontratés sipas dispozitave te ligjeve
relevante ne fuqi;
c) ti raportojné udhéheqgésit te Ekipit p&r menaxhim te kontratés
5. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté | menaxherit t€ kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t&€ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé
kontraktuesit — vierésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikéqyrjen e tij.

6. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Sokol HALITI, keyetar i Komunés
7 ‘-},'{;)’7 :?_».z—z..:'. —1

P

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit té Kryetarit ;

Zyrés se Prokurimit;

Zyrés Ligjor;

Ekipit pér Menaxherim té kontratés;

Mbikégyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés
Arkivit.



Asfaltimi i rrugeve rurale: Viti, Pozheran,Sllatiné e Epérme, Sllatiné e Poshtme, Terstenik, Sodoviné e
Jerlive, Sodoviné e Cerkezéve, Smiré, Kabash, Bincé, Beguncé, Debelldeh, Buzovik, Shushté , Podgore,

Letnicg, Stubéll e Epérme, Stubéll e Poshtme, Skifteraj, Radivoje, Ballancg, Térpezg, Cifllak,

Ramnishté, Goshicé, Fshati i Ri dhe Ramjan

Asfaltimi i rruges rurale Home Cake - Viti , L=150m'; b=3.5 m

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit

150.00

150.00 €

1.

%]

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.,

150.00

1.00 €

150.00 €

1

w

Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé.

675.00

1.00 €

675.00 €

Gjithsej:

975.00 €

PASTRIMI | TERENIT

[+
-

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
|pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve.

150.00

1.00 €

150.00 €

Gjithsej:

150.00 €

PUNIMET E DHEUT

w
o

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm?

m*

675.00

0.50 €

33750 €

Gjithsej:

337.50 €

=
S

B

MBISTRUKTURA

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2.

mé

202.50

6.00 €

1,215.00 €

4.

L~

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
Nimm?,

Te sillen atestet

m?

135.00

8.00€

1,080.00 €

4.3

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
Nimm?,
Te sillen

mé

67.50

8.00 €

607.50 €

4.4

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8 cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)

Te sillen atestet

mz

535.00

16.00 €

8,560.00 €

45

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm.

19.00

3.00€

57.00€

Gjithsej:

11,519.50 €

REKAPITULLIMI

PUNET PERGATITORE

975.00 €

PASTRIMI | TERENIT

150.00 €

PUNIMET E DHEUT

337.50€

B (=

MBISTRUKTURA

11,518.50 €

Totali:

12,982.00 €

Asfaltimi i rruges rurale nga Lindi deri te rruga e

Mogilles - Viti , L=1181.38 m'; b=5.5m

. |Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit

1,181.38

1.00 €

1,181.38 €

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.

1,181.38

1.00 €

1,181.38 €

Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi | Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé.

8,860.35

1.00 €

8,860.35 €

Gjithsej:

11,223.11 €

PASTRIMI | TERENIT

2.

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve.

1,181.38

1,181.38 €




|
REKAPITULLIMI

1 |PUNET PERGATITORE 1,920.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 240.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 480.00 €
4 |[MBISTRUKTURA 18,985.00 €
Totali: 21,625.00 €
4 Asfaltimi i rruges rurale nga Flaka e Janarit deri te rruga Ramnishté - Viti , L=360m’; b=3.50m
Nr. |Pé&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 360.00 1.00€ 360.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m 360.00 1.00 € 360.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 1,620.00 1.00 € 1,620.00 €
Gjithsej: 2,340.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 360,00 1.00€ 360.00 €
Gjithsej: 360.00 €
3 _|PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m? 1,620.00 0.50€ 810.00 €
Gjithsej: 810.00 €
| 4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2. m? 486.00 5.00 € 2916.00 €
4.2 |Fumizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen m* 324.00 B.OD€ 2,592.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.
Te sillen atestet m* 162.00 9.00 € 1,458.00 €
4 4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé& bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen m? 1,270.00 16.00 € 20,320.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m* 19.00 3.00€ 57.00 €
Gjithsej: 27,343.00 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 2,340.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 360.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 810.00 €
4 |MBISTRUKTURA 27,343.00 €
Totali: 30,853.00 €
5 Asfaltimi I rruges rurale nga Rruga "Agim Ramadani” degzimi - Viti , L=150m’; b=3.50 m
Nr. |P&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 150.00 1.00€ 150.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjecdezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 150.00 1.00 € 150.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér P
disa pjesé. m" 750.00 1.00€ 750.00 €
Gjithsej: 1,050.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT




.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 18.00 3.00€ 57.00 €
Gjithsej: 34,124.50 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 2.925.00 €
2 |PASTRIMI I TERENIT 450.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 1012.50 €
| 4 |MBISTRUKTURA 3412450 €
Totali: 38,512.00 €
Asfaltimi | rruges rurale Rruga afer bashqes - Viti , L=150m"; b=3.50 m
. | Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
PUNET PERGATITORE
Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 150.00 1.00€ 150.00 €
Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit & realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 150.00 1.00 € 150.00 €
Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 675.00 1.00 € 675.00 €
Gjithsej: 975.00 €
PASTRIMI | TERENIT
.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne qmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rugeve. m 150.00 1.00€ 150,00 €
Gjithsej: 150.00 €
PUNIMET E DHEUT
.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m? 675.00 0.50 € 337.50 €
Gjithsej: 337.50 €
| 4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 202.50 6.00 € 1,215.00 €
Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.
Te sillen atestet m? 135.00 B.O0E 1,080.00 €
Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm2.
Te sillen m? 67.50 9.00€ 607.50 €
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 535.00 16.00 € 8,560.00 €
Fumnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m* 19.00 3.00€ 57.00€
Gjithsej: 11,519.50 €
REKAPITULLIMI
1_|PUNET PERGATITORE 975.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 150.00 €
3 _|PUNIMET E DHEUT 337.50 €
4 |MBISTRUKTURA 11,519.50 €
Totali: 12,982.00 €

Asfaltimi i rruges rurale Rruga "Habib Sejdiu” dhe njé degézim - Viti, L=260m+166' =426 m; b=3.50m

- | Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

-

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
& punimeve dhe gjaté ekzekutimit

426.00

1.00 €

426.00 €

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.

426.00

1.00 €

426.00 €

w

Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugé&s né dy anét nga shkurret népér

disa pjesé.

1,817.00

1,817.00 €




4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés s& bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8 cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfaqja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m?* 6890.00 16.00 € 11,040.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 18.00 3.00€ 57.00€
Gjithsej: 14,386.50 €
REKAPITULLIMI
1_|PUNET PERGATITORE 1,105.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 170.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 38250 €
4 |[MBISTRUKTURA 14,386.50 €
Totali: 16,044.00 €
10 Asfaltimi | rruges rurale degézimi | rrugés"Hasan Prishtina"-Viti , L=220m’ ; b=3.50m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 220.00 1.00 € 22000 €
1.2 [Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
| secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshinen matjet e te gjitha pozicionev.
m 220.00 1.00 € 220.00€
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
sl dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m? 980.00 1.00 € 9980.00 €
Gjithsej: 1,430.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 220.00 1.00€ 220.00 €
Gjithsej: 220.00 €
3 [PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 990.00 0.50 € 49500 €
Gjithsej: 495.00 €
4 |[MBISTRUKTURA
4.1 [Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m* 297.00 6.00 € 1,782.00 €
4.2 |Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
MNimm?.
Te sillen m* 198.00 8.00€ 1.684.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen m? 99.00 9.00 € 891.00 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8 cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaitit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m* 820.00 16.00 € 14,240.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 19.00 3.00€ 57.00 €
Gjithsej: 18,554.00 €
I
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 1,430.00 €
2 |[PASTRIMI I TERENIT 220.00€
3 |PUNIMET E DHEUT 495.00 €
4 |MBISTRUKTURA 18,554.00 €
Totali: 20,699.00 €
11 Asfaltimi i rruges rurale degézimi rrugés"C Topulli "-Viti, L=32.0m"; b=3.50m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia ¢mimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m 32.00 1.00 € 3200€
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
|elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 32.00 1.00 € 32.00€




4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm2,
Te-sillen atestet m* 160.00 9.00 € 1,440.00 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8 cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen m? 1,130.00 16.00 € 18,080.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 19.00 3.00€ 57.00 €
Gjithsej: 24,153.00 €
REKAPITULLIMI
1_|PUNET PERGATITORE 2,240.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 320.00€
3 |PUNIMET E DHEUT 560.00 €
| 4 |MBISTRUKTURA 24,153.00 €
Totali: 27,273.00 €
13 Asfaltimi i rruges rural Rruga "Hajdin Demiri"- Pozheran , L=180.38 m'; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Nijésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 180.38 1.00 € 180.38 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 180.38 1.00€ 180.38 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rugés né dy anét nga shkurret népér 3
disa pjesé. m 811.71 1.00€ B11.71 €
Gjithsej: 1,172.47 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 180.38 1.00 € 180.38 €
Gjithsej: 180.38 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/'mm? m? 811.71 0.50 € 405.86 €
Gjithsej: 405.86 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 [Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2. m? 243.51 6.00 € 1,461.08 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen atestat m? 162.34 8.00 € 1,298.74 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm2,
Te sillen at m? 81.17 9.00 € 730,54 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés =& bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=7cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tiera)
Te sillen atestet m? 641.33 16.00 € 10,261.28 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m* 19.00 3.00€ 57.00 €
Gjithsej: 13,808.63 €
REKAPITULLIMI
1 [PUNET PERGATITORE 117247 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 180.38 €
3 |PUNIMET E DHEUT 405.86 €
4 |MBISTRUKTURA 13,808.63 €
Totali: 15,567.34 €
14 Asfaltimi i rruges rurale Rruga- degézimi "Veteranét e UCK-s&"-Sllating, L=241.0m"; b=3.50 m
Nr. |Pé&rshkrimil p Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
| [t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 241.00 1.00 € 241.00 €




4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=7cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 1,014.85 16.00 € 16,237.60 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 2871 300€ 8613 €
Gjithsej: 21,879.12 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 1,866.15 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 287.10 €
3 |PUNIMET E DHEUT 645.98 €
4 |MBISTRUKTURA 2187912 €
Totali 18: 2467834 €
16 Asfaltimi i rruges rurale "Pranvera shqiptare"-Sliating , L=208.40m’ ; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 _|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
1€ punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 208.40 1.00€ 20840 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m 208.40 1.00 € 208.40€
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 937.80 1.00€ 93780 €
Gjithsej: 1,354.60 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 208.40 1.00 € 208.40 €
Gjithsej: 208.40 €
3 [PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m? 937.80 0.50 € 468.90 €
Gjithsej: 468.90 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 [Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?2, m?* 281.34 6.00 € 1,688.04 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/imm?,
Te sillen m* 187.56 8.00€ 1,500.48 €
4.3 |Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen atestet m* 93.78 S.00€ 844.02 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8 cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen m? 739.40 16.00 € 11,83040 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 20.84 3.00€ 62.52 €
Gjithsej: 15,925.46 €
REKAPITULLIMI
1 |[PUNET PERGATITORE 1,354.60 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 20840 €
3 |PUNIMET E DHEUT 468.90 €
4 |MBISTRUKTURA 15,825.46 €
Totali: 17,957.36 €
17 Asfaltimi i rruges rurale Rruga lagja Lubishtanét-Sllatiné , L=180m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 180.00 1.00€ 180.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 180.00 1.00 € 180.00 €




Gjithsej:] 13,026.50 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 1,105.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 170.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 38250 €
4 |MBISTRUKTURA 13,026.50 €
Totali: 14,684.00 €
19 Asfaltimi i rruges rurale "Simixhité degézimet 1-8 "-Terstenik , L=713.77m’; b=3.50 m
L 1=64.55m;L ,=72.02m;L ;=71.26m; L ,=73.07m;L 5=61.02m;L ;=251.51m;L ;=40.01m;L ;=80.44m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 713.97 1.00 € 71377 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen muge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 713.77 1.00 € 713.77 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m? 3,211.97 1.00 € 321197 €
Gjithsej: 4,639.51 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | frases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 713.77 1.00 € 713.77 €
Gjithsej: T13.77 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/'mm? m? 3,211.97 0.50€ 160598 €
Gjithsej: 1,605.98 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 963.59 6.00 € 5,781.54 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?=.
Te sillen m?* 642,39 8.00€ 5139.14 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.
Te sillen atestet m?* 321.20 9.00 € 2,890.77 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8 cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen m? 2,508.20 16.00 € 40,131.12 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 71.37 3.00€ 21411 €
g Gjithsej: 54,156.68 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 4,639.51 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 713.77 €
3 |PUNIMET E DHEUT 1605.98 €
4 |MBISTRUKTURA 54,156.68 €
Totali: 61,115.94 €
20 Asfaltimi i rruges rurale "Bardhyl Fetahu "-Sodoviné e Jerlive , L=220.16m'; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 _|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 220.16 1.00 € 22016 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 220.16 1.00 € 22016 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m? 990.72 1.00€ 990.72 €
Gjithsej: 1,431.04 €
2 |[PASTRIMI | TERENIT




3 [PUNIMET E DHEUT 1,062.00 €
4 |MBISTRUKTURA 17.799.20 €
Totali: 20,631.20 €
22 Asfaltimi i rruges rurale lagja Misini -Sodoviné e Jerlive , L=106.50m'; b=3.50 m
Nr. | Pérshkrimi | punii e Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 106.50 1.00 € 106.50 €
1.2 [Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjecdezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshinen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 106.50 1.00€ 106.50 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | mugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m’ 479.25 1.00€ 479.25 €
Gjithsej: 692.25 €
2 _|PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m 106.50 1.00€ 106.50 €
Gjithsej: 106.50 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N'mm? m* 4798.25 1.00 € 479.25 €
Gjithsej: 479.25 €
| 4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2. m? 143.78 6.00 € 862.65 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen atestet m* 95.85 T00€ 670.95 €
4.3 |Fumnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
| N/mm?.
Te sillen atestet m? 47.93 9.00€ 43133 €
4.4 |Fumnizimi dhe punimi | shtresés s& bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 436.00 16.00 € 6,976.00 €
4.5 [Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 11.00 500¢€ 55.00€
Gjithsej: 8,995.93 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 692.25 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 106.50 €
3 |PUNIMET E DHEUT 479.25 €
4 |MBISTRUKTURA 8,995.93 €
Totali: 10,273.93 €
23 Asfaltimi i rruges rurale "Guri | kug"-Sodoviné e Jerlive,, L=269.0m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 269.00 1.00 € 269.00 €
1.2 [Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjsodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjecdezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 269.00 1.00 € 269.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m’ 1,345.00 1.00 € 1,345.00 €
Gjithsej: 1,883.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 269.00 1.00 € 269.00 €
Gjithsej: 269.00 €
3 [PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m? 941.50 1.00 € 941.50 €
Gjithsej: 941.50 €
| 4 |MBISTRUKTURA




=

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit

180.00

1.00 €

180.00 €

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.

180.00

1.00 €

180.00 €

Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé.

810.00

1.00 €

810.00 €

Gjithsej:

1,170.00 €

PASTRIMI | TERENIT

2.

=

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve.

180.00

1.00€

180.00 €

Gjithsej:

180.00 €

PUNIMET E DHEUT

3.

-

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm?

810.00

1.00€

B10.00 €

Gjithsej:

810.00 €

MBISTRUKTURA

4.

-

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?.

m*

243.00

6.00 €

1,458.00 €

4.

S

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,

Te sillen

m?

162.00

7.00€

1.134.00 €

4.

W

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,

Te sillen atestet

m?

81.00

8.00 €

729.00 €

4.

o~

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=Bcm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfaqja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)

Te sillen

m?

640.00

16.00 €

10,240.00 €

45

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm.

m?

3.50

5.00 €

17.50 €

Gjithsej:

13,578.50 €

REKA

PITULLIMI

PUNET PERGATITORE

1,170.00 €

PASTRIMI | TERENIT

180.00 €

PUNIMET E DHEUT

810.00 €

|G (P | =

MBISTRUKTURA

13,578.50 €

Totali:

15,738.50 €

Asf. rruges rurale "Bekim Miftari" Sodoviné e Jerlive , L=65.0m'; b=:

.50 m

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

1.

-

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit

65.00

1.00€

65.00 €

1.2

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky

|elaborat, ku perfshinen matjet e te gjitha pozicionev.

65.00

1.00 €

65.00 €

1.3

Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér

disa pjesé.

292.50

1.00 €

292.50 €

Gjithsej:

422.50 €

PASTRIMI | TERENIT

]
-

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve.

65.00

1.00 €

65.00 €

Gjithsej:

65.00 €

PUNIMET E DHEUT

3.1

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm?

m?

282.50

1.00 €

292.50 €

Gijithsej:

292.50 €

[~

#
S

MBISTRUKTURA

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?.

m?

87.75

6.00€

526.50 €

42

Fumizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.

Te sillen

m?

58.50

7.00€

409.50 €




1.2

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.

901.92

1.00€

901.82 €

1.

w

Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé.

4,058.64

1.00 €

4,058.64 €

Gjithsej:

5,862.48 €

PASTRIMI | TERENIT

2.

-

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve.

901.92

1.00€

901.92 €

Gjithsej:

901.92 €

PUNIMET E DHEUT

3.1

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm?

m?

4,058.64

1.00 €

4,058.64 €

Gjithsej:

4,058.64 €

MBISTRUKTURA

4.

-

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2.

m®

1,217.58

B.00€

7,305.55€

4.2

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm2,
Te sillen

m?

811.73

9.00€

7,30555€

4,

w

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.

Te sillen atestet

405.86

9.00 €

3,652.78 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8Bcm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)

Te sillen atestet

mz

3,166.72

16.00 €

50,667.52 €

Fumizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm.

m*

91.00

3.00 €

273.00€

REKAI

Gjithsej:

69,204.40 €

586248 €|

e
WT

901.92 €

PASTRIMI | TERENI
PUNIMET E DHEUT

4,058.84 €

1
2
3
| 4 |MBISTRUKTURA

69,204.40 €

Totali:

80,027.44 €

Asfaltimi i rruges rurale "Kadri Zeka"- Drobesh , L=260m'; b=3.5 m

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

=
-

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit

260.00

1.00€

260.00 €

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.

260.00

1.00 €

260.00 €

1.3

Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi | Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé.

1,170.00

1.00€

1,170.00 €

Gjithsej:

1,690.00 €

PASTRIMI | TERENIT

2.

-

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve.

260.00

1.00 €

260.00 €

Gjithsej:

260.00 €

PUNIMET E DHEUT

3.

-

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm?

m?

1,170.00

1.00 €

1,170.00 €

Gjithsej:

1,170.00 €

MBISTRUKTURA

4.

iy

Furnizimi transporti dhe nivelizimi | shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?,

m?

351.00

500€

1,7558.00 €

4.2

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
Nimm?.

Te sillen atestet

m*

234.00

6.00 €

1,404.00 €




1.3 |Pergatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rugés né dy anét nga shkurret népér 4
disa pjesé. m 351.98 1.00€ 351.95€
Gjithsej: 508.37 €
2 |PASTRIMI I TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 78.21 1.00€ 78.21 €
Gjithsej: 78.21 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m? 351.95 1.00 € 351.95€
Gjithsej: 351.95 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?2. m? 105.58 5.00 € 527.92 €
4.2 |[Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.
Te sillen atestet m? 70.39 6.00 € 42233 €
4.3 |Fumnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen atestet m? 35.18 9.00 € 316.75 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 283.74 16.00 € 4,539.76 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m’' me
trashesi t=10.0cm. m* 0.78 10.00 € 782€
Gjithsej: 5,814.58 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 508.37 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 78.21€
3 |PUNIMET E DHEUT 35105 €
4 |MBISTRUKTURA 581458 €
Totali: 6,753.10 €
|32 | Asfaltimi | rurale - im | rruges"Arena"- Kabash, L=194.20m’'; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 184.20 1.00€ 194.20 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 194.20 1.00 € 194.20 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né& dy anét nga shkurret népér 5
disa pjesé. m 971.00 1.00 € 971.00 €
Gjithsej: 1,369.40 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m 194.20 1.00 € 194.20 €
Gjithsej: 194.20 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm?* m? 678.70 1.00€ 679.70 €
Gjithsej: 679.70 €
| 4 [MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi | shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?2. m* 203.91 6.00 € 122346 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen atestet m?* 194.20 B.O0€E 1,165.20 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm2.
Te sillen atestet m* 97.10 9.00 € §73.90 €




Gjithsej: 770.00 €
2 |PASTRIMI I TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 110.00 1.00 € 110.00 €
Gjithsej: 110.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 385.00 1.00 € 385.00 €
Gjithsej: 385.00 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2. m? 115.50 6.00€ 693.00 €
4.2 |[Fumizimi ,planifikimi dhe ngjeshja & materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.,
Te sillen atestet m? 110.00 7.00€ 770.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen atestet
m? 55.00 8.00 € 495.00 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 385.00 16.00 € 6,320.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 11.00 5.00€ 55.00 €
Gjithsej: 8,333.00€
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 770.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 110.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 385.00 €
| 4 |MBISTRUKTURA 8,333.00 €
Totali: 9,598.00 €
35 Asfaltimi_rruges rurale "Rruga e Varrezave-Toplant”- Beguncé, L=1500m’; b=3.50m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 1.500.00 1.00 € 1,500.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditia e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 1,500.00 1.00 € 1,500.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m” 6,750.00 1.00 € 6,750.00 €
Gjithsej: 9,750.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 1,500.00 1.00 € 1,500.00 €
Gjithsej: 1,500.00 €
3 _|PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 6,750.00 1.00 € 6,750.00 €
Gjithsej: 6,750.00 €
| 4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2. m? 2,025.00 6.00 € 12,150.00 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.
Te sillen atestet m? 1,350.00 T.00€ 9,450.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen atestet m* 675.00 9.00 € 6,075.00 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-18
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfaqja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 5,260.00 16.00 € 84,160.00 €




Gjithsej: 445.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m?* 2,002.50 1.00 € 2,002.50 €
Gjithse]: 2,002.50 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shiresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?, m? 600.75 5.00€ 3,003.75 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm2,
Te sillen atestet m* 400.50 7.00 € 2,803.50€
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen atestet m? 200.25 9.00€ 1,802.25€
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=7cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 1,567.50 16.00 € 25,080.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 19.00 500€ 95.00 €
Gjithsej: 32,784.50 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 2,892.50 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 445.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 2,002.50 €
| 4 | MBISTRUKTURA 32,784.50 €
Totali: 38,124.50 €
28 Asfaltimi i rruges rurale "Rruget e lagjeve " Kroi | llaz Debelidehut "- Debelldeh, L1=133.00m+L2=141.00
=274.00m’; b=3.50 m
Nr. |P&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 274.00 1.00 € 274.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 274.00 1.00 € 274.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 1,233.00 1.00 € 1,233.00 €
Gjithsej: 1,781.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 274.00 1.00 € 274.00 €
Gjithsej: 274.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m? 1,233.00 1.00 € 1,933.00 €
Gjithsej: 1,233.00 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 368.90 5.00€ 1,849.50 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja & materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.
Te sillen atestet m* 246.60 5.00 € 1,479.60 €
4.3 |Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.
Te sillen m?* 123.30 9.00 € 1,108.70 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tiera)
Te sillen atestet m? 968.00 16.00 € 15,504.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 19.00 5.00€ 95.00 €
Gjithsej: 20,037.80 €
REKAPITULLIMI
1_|PUNET PERGATITORE 1,781.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 274.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 1,233.00 €




4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2. m? 337.50 500 € 1,687.50 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.
Te sillen m* 225.00 6.00 € 1,350.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
Nimm?.
Te sillen atestet m?* 112.50 9.00 € 1,012.50 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 885.00 16.00 € 14,160.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m* 19.00 5.00€ 95.00 €
Gjithsej: 18,305.00 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 1,625.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 250.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 1,125.00 €
4 |MBISTRUKTURA 18,305.00 €
Totali: 21,305.00 €
41 _Asfaltimi I rruges rurale "Vorrezat katolike dhe parkingu™- Shushté , L=400.0 m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 400.00 1.00€ 400.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 400.00 1.00€ 40000 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thelisi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m? 1,800.00 1.00 € 1,800.00 €
Gjithsej: 2,600.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te mugeve. m' 400.00 1.00 € 400.00 €
Gjithsej: 400.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 1,800.00 1.00€ 1,800.00 €
Gjithsej: 1,800.00 €
4 |[MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2 m?* 540.00 5.00€ 2,700.00 €
4.2 [Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.
Te sillen m? 360.00 6.00€ 2,160.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen m? 180.00 9.00 € 1,620.00 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m* 1,410.00 16.00 € 22,560.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m?* 19.00 5.00€ 95.00 €
Gjithsej: 29,135.00 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 2,600.00 €
2 |PASTRIMI I TERENIT 400.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 1,800.00 €
4 [MBISTRUKTURA 29,135.00 €
Totali: 33,935.00 €
42 Rivitalizimi i rrugés rurale "Unaza e fshatit "- Podgorc , L=1420.0 m'
Nr. | Pérshkrimi | p Sasia Cmimi| Totali me TVSH

[ Nigsia |
PUNET PERGATITORE I




Gjithsej: 567.67 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 2,554.52 1.00€ 2,554.52 €
Gjithsej: 2,554.52 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 766.35 6.00 € 4,598.13 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Me gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen m* 510.90 6.00 € 306542 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen t m? 255.45 9.00 € 2,299.06 €
4 4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m?* 1,986.85 16.00 € 31,849.52 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m* 15.00 5.00 € 95.00 €
Gjithsej: 42,007.13 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 3,689.86 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 567.67 €
3 [PUNIMET E DHEUT 2,554.52 €
|4 |[MBISTRUKTURA 42,007.13 €
Totali: 48,819.17 €
44 Asfaltimi i rruges rurale Letnicé - Shoshare -degezimi 1 , L=112.46 m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 _[PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 112.46 1.00 € 11246 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 112.46 1.00 € 11246 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés neé dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m? 506.07 1.00€ 506.07 €
Gjithsej: 730.99 €
2 |PASTRIMI I TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 112.46 1.00 € 11246 €
Gjithsej: 112.46 €
3 [PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 506.07 1.00 € 506.07 €
Gjithsej: 506.07 €
4 |[MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?2. m* 151.82 5.00€ 759.11 €
4.2 |Fumnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen atestet m? 101.21 6.00 € 607.28 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.
Te sillen atestet m* 50.61 9.00€ 455.46 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tiera)
Te sillen atestet m? 403.61 16.00 € 6,457.76 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
|trashesi t=10.0cm. m? 19.00 5.00€ 95.00 €
Gjithsej: 8,374.61€
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 730.99 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 112.46 €
3 |PUNIMET E DHEUT 506.07 €
4 |MBISTRUKTURA 837481€
Totali: 9,72413 €




Y

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 124.20 5.00 € 621.00€

(&)

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,

Te sillen m? 82.80 B.00 € 496.80 €

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,

Te sillen t m? 41.40 6.00 € 24840 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)

Te sillen atestet m? 332.00 15.00 € 4,980.00 €

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavarit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m’' me

trashesi t=10.0cm. m? 19.00 5.00€ 95.00 €
Gjithsej: 6,441.20 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 598.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 92.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 414.00 €
4 |MBISTRUKTURA
6,441.20 €
Totali: 7,545.20 €
Asfaltimi i rruges rurale "Te Vorrezat "- Stubéll e poshtme, L=747.0 m'; b=3.50 m
Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
PUNET PERGATITORE
.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 747.00 1.00€ 747.00 €

o

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.

m' 747.00 1.00 € T47.00 €
.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi | Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér .
disa pjesé. m 3,361.50 1.00 € 336150 €
Gjithsej: 4,855.50 €
PASTRIMI | TERENIT
.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 747.00 1.00 € 747.00 €
Gjithsej: 747.00 €
PUNIMET E DHEUT
.1 [Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/'mm? m? 3,361.50 0.50 € 1,680.75 €
Gjithse]: 1,680.75 €

B

o
o

MBISTRUKTURA

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 1,008.45 6.00 € 6,050.70 €

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen

m? 672.30 BO00E 403380 €

w

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?2.

Te sillen atestet m* 336.15 9.00 € 3,02535 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=Bcm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me muget tjera)

Te sillen m* 2,624.50 16.00 € 41,992.00 €

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m" me

trashesi t=10.0cm. m* 19.00 5.00 € 95.00 €
Gjithsej: 55,196.85 €

REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 4,855.50 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 747.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 1,680.75 €
4 |MBISTRUKTURA 55,196.85 €
Totali: 62,480.10 €

Asfaltimi i rruges rurale "Radivojc - Skifteraj - zgjerimi "- Skifteraj, L=700.0 m’; b=2.0 m

. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

-

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 700.00 1.00€ 700.00 €




4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
Nfmm?2.
Te sillen atestet m?* 126.00 9.00 € 1,134.00 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 1,130.00 16.00 € 18,080.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 19.00 5.00 € 95.00 €
Gjithsej: 22,711.00 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 1,820.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 280.00 €
3 [PUNIMET E DHEUT 1,260.00 €
| 4 |MBISTRUKTURA 22,711.00 €
Totali: 26,071.00 €
50 Asfaltimi | rruges rurale "Mehmet Devaja "- Radivojc, L=56.0 m'; b=3.5m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 56.00 1.00 € 56.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 56.00 1.00 € 56.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi | Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér i
disa pjesé. m 252.00 1.00€ 252.00 €
Gjithsej: 364.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne qmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 56.00 1.00 € 56.00 €
Gjithsej: 56.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 252.00 1.00 € 25200¢€
Gjithsej: 252.00 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 [Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?2. m* 15.12 5.00€ 75.60 €
4.2 |Fumnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?Z,
Te sillen atestet m? 50.40 5.00 € 252.00€
4.3 |Fumizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen atestet m? 25.20 8.00 € 22680 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi | shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen m? 206.00 16.00 € 3,296.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi 1=10.0cm. m? 5.00 5.00 € 2500 €
Gjithsej: 3,875.40 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 364.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 56.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 25200 €
4 |[MBISTRUKTURA 3,87540€
Totali: 4,547.40 €
51 Asfaltimi i rruges rurale "Faik Konica"- Radivojc, L=100.0 m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punii Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m 100.00 1.00 € 100.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m 100.00 1.00 € 100.00 €




4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-18
mm me trashési pas ngjeshjes t=8Bcm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfaqja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjiera)
Te sillen atestet m? 293.01 16.00 € 4,688.16 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m’' me
trashesi t=10.0cm. m?* 9.00 5.00 € 45.00 €
Gjithsej: 6,006.71 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 566.02 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 80.86 €
3 |PUNIMET E DHEUT 283.01 €
| 4 |MBISTRUKTURA 6,006.71 €
Totali: 6,936.60 €
53 Asfaltimi i rruges rurale "Mehmet devaja 2 "- Radivojc, L=56.0 m’; b=3.50m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 56.00 1.00 € 56.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 56.00 1.00 € 56.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret néper
disa pjesé. m* 280.00 1.00€ 280.00 €
Gjithsej: 392.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 56.00 1.00 € 56.00 €
Gjithsej: §6.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m?* 196.00 5.00€ 980.00 €
Gjithsej: 980.00 €
| 4 [MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m* 58.80 6.00 € 352.80 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.
Te sillen atestet m?* 56.00 6.00 € 336.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?2.
Te sillen m?* 28.00 9.00 € 252.00 €
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet &
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 206.00 16.00 € 3,296.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m* 6.00 5.00€ 30.00€
Gjithsej: 4,266.80 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 392.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 56.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 980.00 €
| 4 |MBISTRUKTURA 4,266.80 €
Totali: 5,694.80 €
54 Asfaltimi i rruges rurale "Rrustem Zeqiri”- Ballancé - majtas , L=72.84m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 150.00 1.00 € 150.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjecdezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 150.00 1.00 € 150.00 €




4.4 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sé& bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfaqgja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m* 267.25 16.00 € 4,276.00 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 7.50 500€ TS0 €
Gjithsej: 5,489.50 €
REKAPITULLIMI
1 [PUNET PERGATITORE 514.50 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 73.50€
3 |PUNIMET E DHEUT 29400 €
4 |MBISTRUKTURA 5489.50 €
Total: 6,371.50 €
56 Asfaltimi i rruges rurale "Rrustem Zegqiri " - Ballancé, L=98.52m"; b=3.5m
Nr. |Pérshkrimi |l f e Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 _|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m 98.52 1.00 € 98.52 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjecdezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m 98.52 1.00 € 98.52 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 443.34 1.00 € 44334 €
Gjithsej: 640.38 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 98.52 1.00€ 98.52 €
Gjithsej: 98.52 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 394.08 1.00€ 39408 €
Gjithsej: 394.08 €
| 4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2, m?* 118.22 5.00€ 591.12 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
Nimm?.
Te sillen atestet m? 88.67 6.00€ 532.01 €
4.3 |Fumnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.,
Te sillen atestet m* 44.33 5.00 € 22167 €
4.4 |Fumnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
| pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjiera)
Te sillen atestet m? 354,82 16.00 € 5.67712€
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m* 9.80 5.00 € 49,00 €
Gjithsej: 7,070.92 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 640.38 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 98.52 €
3 |PUNIMET E DHEUT 394.08 €
4 |MBISTRUKTURA 7,070.92 €
Total: 8,203.90 €
57 Asfaltimi I rruges rurale "Muharrem Kurteshi " - Ballancé , L=108.0 m’; b=3.5m
Nr. |P&rshkrimi | punii Nijésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 108.00 1.00€ 108.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 108.00 1.00 € 108.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 540.00 1.00 € 540.00 €
Gjithsej: 756.00 €




4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 29.00 5.00€ 145.00 €
Gjithsej: 14,918.28 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGATITORE 1,315.60 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 202.40 €
3 |PUNIMET E DHEUT 910.80 €
4 |MBISTRUKTURA 14,918.28 €
Totali: 17,347.08 €
59 Asfaltimi i rruges rurale "Haki Halili - Térpezé, L=416.92m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 _[PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 417.00 1.00€ 417.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshinen matjet e te gjitha pozicionev,
m' 417.00 1.00 € 417.00€
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m’ 1,876.50 1.00€ 1,876.50 €
Gijithsej: 2,710.50 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 417.00 1.00 € 417.00 €
Gjithsej: 417.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m* 1,4598.50 1.00€ 1,459.50 €
Gjithsej: 1,459.50 €
4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2. m? 437.85 5.00€ 2,189.25 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm2,
Te sillen atestet m* 375.30 6.00€ 2,251.80€
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?,
Te sillen atestet m? 187.65 5.00€ 1,688.85€
4.4 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m?* 1,469.50 16.00 € 23512.00€
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m’' me
trashesi t=10.0cm. m* 42.00 5.00 € 210.00 €
Gjithsej: 29,851.90 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 2,710.50 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 417.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 1,459.50 €
| 4 |IMBISTRUKTURA 29,851.90 €
Totali: 34,438.90 €
| 60 | Asfaltimi | rruges rurale Degézimilrr."Lindja "- Térpezé , L=238.86m’; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1 |PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 238.86 1.00 € 238.86 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 238.86 1.00 € 238.86 €
1.3 |Pergatitja , nivelizimi dhe eskavimi | Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m’ 1,194.30 1.00€ 1,194.30 €
Gjithsej: 1,672.02 €
2 [PASTRIMI | TERENIT




PUNET PERGATITORE 6,733.02 €

PASTRIMI | TERENIT 961.86 €

PUNIMET E DHEUT 3,366.51 €

MBISTRUKTURA 69,654.39 €
Totali: 80,715.78 €

Asfaltimi | rruges rurale "Azem Qeli” Ramnishté , L=60m'; b=3.60 m
. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit

t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 60.00 1.00€ 60.00 €

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.

b
L

m' 60.00 1.00 € 60.00 €
-3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi | Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 270.00 1.00 € 270.00 €
Gjithsej: 390.00 €
PASTRIMI | TERENIT
.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi|
te rrugeve. m' 60.00 1.00 € 60.00 €
Gjithsej: 60.00 €
PUNIMET E DHEUT
.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm? m? 270.00 1.00€ 270.00€
Gjithsej: 270.00 €
| 4 [MBISTRUKTURA

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 81.00 6.00 € 486.00 €

5]

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,

Te sillen atestet m?* 54.00 B6.00€ 324.00 €

w

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.

Te sillen atestet m? 27.00 9.00 € 243.00 €

n

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)

Te sillen atestet m? 220.00 16.00 € 3,520.00 €

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me

trashesi t=10.0cm. m?* 6.00 5.00€ 30.00€
Gjithsej: 4,603.00 €
REKAPITULLIMI
PUNET PERGATITORE 390.00 €
PASTRIMI | TERENIT 60.00 €
PUNIMET E DHEUT 270.00 €
MBISTRUKTURA 4,603.00 €
Totali: 5,323.00 €
Asfaltimi | rruges rurale "Lidhja e degzimeve me rruget rurale”, L=2000.00 m'; b=3.50 m
.| Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
PUNET PERGATITORE
Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 2,000.00 1.00€ 2,000.00 €
Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 2,000.00 1.00 € 2,000.00 €
Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rugés né dy aneét nga shkurret népér
disa pjesé. m* 9,000.00 1.00€ 9,000.00 €
Gjithsej: 13,000.00 €
PASTRIMI | TERENIT
.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m' 2,000.00 1.00 € 2,000.00 €
Gjithsej: 2,000.00 €

PUNIMET E DHEUT




43

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.

Te sillen atestet

m?

112.50

9.00€

1.012.50 €

4.4

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me i

mi

885.00

16.00 €

14,160.00 €

Fumizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm.

m?

25.00

5.00€

125.00 €

Gjithsej:

18,110.00 €

REKAPITULLIMI

PUNET PERGATITORE

1,625.00 €

PASTRIMI | TERENIT

250.00 €

PUNIMET E DHEUT

1,125.00€

(G2 M=

MBISTRUKTURA

18,110.00 €

Totali:

21,110.00 €

Vazhdimi i zgjerimit dhe revitalizimit te rruges Muhaxheret -Goshice
Gjatesia L=799.5 m' b=5.0 m

. |Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi njesi me
TVSH

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

1.

-

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit

799.50

799.50 €

1.2

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve.

799.50

799.50 €

1.3

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per rrugen nga nje
kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per rrugen
dhe sasi te realizuar te dorzohet ky elaborat, ku
perfshihen matjet e te gjitha pozicioneve .

799.50

1.00 €

799.50 €

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé té trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
né zgjérimet e rruges

799.50

1.00 €

799.50 €

Gjithsej:

3,198.00 €

PUNIMET E DHEUT

2.

-

Gérmimi | trases se rruges ne pjesen & zgjerimit te
rruges ne dy anet e rruges

m?

785.50

1.00 €

795.50 €

2.2

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 N/mm?

mz2

1,599.00

1.00 €

1,699.00 €

2

w

Pastrimi | kanaleve te rrugés dim. 0.75x1.2m’. Ne
gmim te kalkulohet germimi si dhe largimi | dheut deri
ne deponi, gmimi per gjatesi te kanalit.

799.50

1.00 €

799.50 €

Gjithsej:

3,194.00 €

LSHESAT GYPORE

Furnizimi dhe punimi i Iéshesave nga gypate
betonarmesé me profil duke perfshire edhe
punimin e kokes hyrése dhe dalése , p&r mbrojtjen
e rrugés nga vérshimi .Ne ¢mim te kalkulohen
edhe germimi me mbulim, zhavori pér vendosje e
aypave.

Transporti, furnizimi dhe betonimi i kokes hyrése
dhe dalése te klases C-25/30. Né& cmimi hyn edhe

kallupimi.

m*

0.20

50.00 €

10.00 €

@600

8.00

50.00 €

400.00 €

21000

8.00

50.00 €

400.00 €

Gjithsej:

810.00 €

RIPARIMI | SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT

b
=

Prerja e asfaitit t¢ démtuar né trasén e rrugés dhe
pastrimi i sipérfageve

m?

550

2.00€

1,100.00 €

i
[

Mbushja e sipérfageve té démtuara me zhavor
gur i thyer 0-31,5 mm me ngjeshje 100
MNm2,t=20cm

55

10.00 €

550.00 €

P
w

Shtruarja e asfaltit BZH 22 né sipérfaqet e
démtuara té trasés me trashési té shiresés t=8 cm
né gjendje t& ngjeshur.Te sillen atestet

550

12.00 €

6,600.00 €

Gjithsej:

8,250.00 €

MBISTRUKTURA

51

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne téré trasen e rrugés me ngjeshje
deri 45 Nim? (ne pjesen e zgjerimit te rruges)

m

785.50

6.00 €

4773.00€




Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me

trashesi t=10.0cm. m? 19.50 5.00 € 87.50 €
Gjithsej: 14,336.50 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 1,267.50 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 195.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 877.50 €
| 4 |MBISTRUKTURA 14,336.50 €
Totali: 16,676.50 €
68 Asfaltimi i rruges rurale "Degzimi i unazés sé fshatit te shkolla "- Ramjan, L=130m’ ; b=3.50m
Nr. |Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
té punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 130.00 1.00€ 130.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky m 130.00 1.00€ 130.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m? 585.00 1.00€ 585.00 €
Gjithsej: 845.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT
2.1 |Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
te rrugeve. m 130.00 1.00 € 130.00 €
Gjithsej: 130.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT
3.1 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri
ne 45 Nimm? m? 585.00 1.00 € 585.00 €
Gjithsej: 585.00 €
| 4 |MBISTRUKTURA
4.1 |Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
perpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m?. m? 175.50 5.00€ 877.50 €
4.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?2.
Te sillen ati m? 117.00 6.00 € 702.00 €
4.3 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
Nimm?,
Te sillen m? 58.50 9.00 € 526.50 €
4.4 |[Fumizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=8cm. (Ne kete
pozicion llogaritet edhe siperfagja e asfaltit per krahet e
degezimeve me rruget tjera)
Te sillen atestet m? 465.00 16.00 € 744000 €
4.5 |Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-
32)mm anash rrugés ne bankina me gjerési 0.5m' me
trashesi t=10.0cm. m? 18.00 500€ 95.00 €
Gjithsej: 9,641.00 €
REKAPITULLIMI
1 _|PUNET PERGATITORE 845.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT 130.00 €
3 |PUNIMET E DHEUT 585.00 €
4 |MBISTRUKTURA 9,641.00 €
Totali: 11,201.00 €
69 Asfaltimi | rruges rurale "Lagja Emérllahu”- Ramjan, L=125.0m’ ; b=3.50 m
Nr. |Pérshkrimi I g e Njésia Sasia Cmimi| Totali me TVSH
1_|PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para fillimit
t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 125.00 1.00€ 125.00 €
1.2 |Matja dhe pérgaditja e Elaboratit gjeodezike per te
gjitha sasit e realizuar ne teren per secilen rruge nga
nje kompani gjeodezike e licencuar , Obligohet per
secilen rruge dhe sasi te realizuar te dorzohet ky
elaborat, ku perfshihen matjet e te gjitha pozicionev.
m' 125.00 1.00 € 125.00 €
1.3 |Pérgatitja , nivelizimi dhe eskavimi i Hurmusit ne thellsi
deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne deponi,
si dhe pastrimi | rrugés né dy anét nga shkurret népér
disa pjesé. m’ 562.50 1.00 € 562.50 €
Gjithsej: 812.50 €
2 |PASTRIMI | TERENIT




30 [Asfaltimi i rruges nga "Ibrahim Rugova"deri te "Fan Noli"- Drobesh , L=66m’ ; b=3.5 5.901.30 €
31 :‘sfaltimi i rruges rurale "Rrusté Kabashi'- Kabash , L=78.21m'; b=3.50 m 6,753.10 €
32 | Asfaltimi | rruges rurale -degzim | rruges”Arena"- Kabash, L=194.20m" ; b=3.50 m 16,628.06 €
33 |Asfaltimi i rruges rurale “nga Gérmi né Beguncé "- Bingé , L=650.80m" ; b=3.50 m 56,160.94 €
34 | Asfaltimi | rruges rurale "Te vorrezat "- Bingé , L=109.98 m' ; b=3.50 m 9,598.00 €
35 |Asfaltimi_rruges rurale "Rruga e Varrezave-Toplant"- Beguncé, L=1500m" ; b=3.50m 129,930.00 €
36 | Asfaltimi | rruges rurale "Kroi | ftohté "- Debelldeh  , L=300m" ; b=3.5m 25,920.00 €
37 |Asfaltimi i rruges rurale "Kroi | llaz Debelldehut “- Debelldeh , L=445m’ ; b=3.50 m
38,124.50 €
38 |Asfaltimi i rruges rurale "Rruget e lagjeve " Kroi | llaz Debelldehut “- Debelldeh,
L1=133.00m+L2=141.00 =274.00m" ; b=3.50 m 23,325.80 €
39 |Asfaltimi i rruges rurale "Elmaz Rrahimi"- Buzovik, L=415.0 m' ; b=3.5.0 m
35,198.00 €
40 |Asfaltimi i rruges rurale "Ahmet Rama"- Buzovik, L=250.0 m' ; b=3.50 m 21,305.00 €
41 |Asfaltimi i rruges rurale "Vorrezat katolike dhe parkingu'- Shushté , L=400.0 m' ;
b=3.50 m 33,935.00 €
42 |Rivitalizimi i rrugés rurale "Unaza e fshatit "- Podgorc , L=1420.0 m' 199,638.50 €
43 |Asfaltimi i rruges rurale Letnicé - Shoshare , L=567.67 m'; b=3.50 m 48,819.17 €
44 |Asfaltimi i rruges rurale Letnicé - Shoshare -degezimi1 , L=112.46 m'; b=3.50 m 9,72413 €
45 | Asfaltimi i rruges rurale "Pllatoja e perkingut "- Letnicé , $=800.0 m2 20,095.00 €
46 |Asfaltimi | rruges rurale "Martirét e karadakut "degzimi - Stubéll e Epérme, L=92.0 m';
b=3.50 m 7,545.20 €
47 | Asfaltimi i rruges rurale "Te Vorrezat "- Stubéll e poshtme, L=747.0 m"; b=3.50 m 62,480.10 €
48 |Asfaltimi i rruges rurale "Radivojc - Skifteraj - zgjerimi "- Skifteraj, L=700.0 m'; b=2.0
m 35,080.00 €
49 |Rivitalizimi | rruges rurale "Nuhi Zeneli"- Skifteraj , L=280.0 m'; b=3.50 m 26,071.00 €
50 | Asfaltimi | rruges rurale "Mehmet Devaja "- Radivojc , L=56.0 m'; b=3.5 m
4,547.40 €
51 |Asfaltimi i rruges rurale "Faik Konica"- Radivojc, L=100.0 m'; b=3.50 m 8,495.00 €
52 |Asfaltimi | rruges rurale "Zhitia "- Radivojc , L=80.86m"; b=3.50 m 6,936.60 €
53 |Asfaltimi i rruges rurale "Mehmet devaja 2 "- Radivojc , L=56.0 m'; b=3.50m 5,694.80 €
54 |Asfaltimi i rruges rurale "Rrustem Zeqiri"- Ballancé - majtas , L=72.84m'; b=3.50 m 12,885.00 €
55 |Asfaltimi | rruges "Rrustem Zeqiri " dega 2 djathtas - Ballancé , L=73.50 m'; b=3.5 m 6.371.50 €
56 |Asfaltimi i rruges rurale "Rrustem Zeqiri " - Ballancé , L=98.52 m'; b=3.5m 8,203.90 €
57 |Asfaltimi | rruges rurale "Muharrem Kurteshi " - Ballancé , L=108.0 m'; b=3.5m 9,341.00 €
58 | Asfaltimi | rruges rurale "Imri Neziri"- Térpezé , L=202.40 m'; b=3.50 m 17,347.08 €
59 | Asfaltimi i rruges rurale "Haki Halili "- Térpezé, L=416.92m’; b=3.50 m 34,438.90 €
60 | Asfaltimi | rruges rurale Degézimi | rr."Lindja "- Térpezé , L=238.86m'; b=3.50 m 19,896.81 €
61 |Asfaltimi | rruges rurale "Rruga Qifllak-Terpez", L=961.86 m'; b=3.50 m 80,715.78 €
62 |Asfaltimi | rruges rurale "Azem Qeli" Ramnishté , L=60m'; b=3.50 m 5,323.00 €
63 |Asfaltimi | rruges rurale "Lidhja e degzimeve me rruget rurale”, L=2000.00 m'; b=3.50
m 164,160.00 €
64 | Sinjalizimi horizontal | rrugéve
33,000.00 €
65 |Asfaltimi | rr "Nga shkolla deri te rruga Clirimi"Goshicé, , L=250.0 m'; b=3.50 m 21,110.00 €
66 | Vazhdimi i zgjerimit dhe revitalizimit te rruges Muhaxheret -Goshice
Gjatesia L=799.5 m' b=5.0 m 93,294.80 €
67 |Asfaltimi | rr "Degzimi | rr Luftétaret - fusha e sportit "Fshati | ri, L=195.0 m'; b=3.50 16,676.50 €
68 |Asfaltimi | rruges rurale "Degzimi i unazés sé fshatit te shkolla "- Ramjan, L=130m';
b=3.50m 11,201.00 €
69 |Asfaltimi | rruges rurale "Lagja Emérllahu"- Ramjan, L=125.0m' ; b=3.50 m 10,780.00 €
70 |Asfaitimi | Platove n& hapésirat publike
134,610.00 €
Totali : 2,348,139.81 €
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI 1 OE: PRO &CO GROUP SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: KENAN EMINI
NENSHKRIMI:
DATA: 04.10.2024
VLA

3.5

H#REF!



$ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka Q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131753

Pér Kuvendi Komunal Viti
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Pro & Co Group SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Asfaltimi i rrugéve rurale né komunén e Vitisé- Ritender
Nr. prokurimit: 657-24-9348-5-1-1 , Nr. brendshém: 657-24-023-511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 23,830.00€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q¢ té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé si¢ éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 23,830.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 120 dité kalendarike prej 04.10.2024 deri mé 01.02.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 03.10.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

-

'
i

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 131753

i e —— Lénda e Garancisé
Emri Pro & Co Group SH.P.K.
Pérfagésuar nga Kenan Emini Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Rr. Marigona Residenc, p.n jané:
Nr i Biznesit 811092254
Telefoni 045777757 1. Mbéshtetur né kété Police - Garanlc[e. Siguruesi f_ Gla‘ranntu?si merre
pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté |
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri Kuvendi Komunal Vit 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Rruga 28 Néntori pn -VITI marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi 8 Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig 1 5N, P \
Banka ] 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kry;ra pﬁtf’u;ksliton te plot:é“sri‘?:it tét :i"etsy.rimeve‘?gaj pirfitul;asit
- 3 cedimi i té drejtave ituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Shuma Siguruar | 23,830.00 s feadl iU 2
Pn.er:ugha 04.10.2024 - 01.02.2025 4, Ky 5igur1m éshté lidhur si;_)as. thshteve tf pg'rgj.:ths'hm_g t‘e S}Igurlmit
Sigurimit " té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjese
Primi 178.72 pérbérése e késaj Police.
Tvs'h 32'1? ...... I n - N . 3 k k + | | k - - é b« é
Primi Bruto 210.90 5. P?r p.OHC? te"srgu"rlmlt - Ekzekutim Ion.tral‘.cave i p]ESE"p rl erése e
Bata g lahimit 03.10.2024 11:27 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té& punéve ndérmjet
e : autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Asfaltimi i rrugéve rurale né komunén e Vitisé- Ritender Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Besnik Hajdini - 4449

Pérfagésuesi i té siguruarit
Kehan Emihi




